ОРГАНИЗАЦИЯ
О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Х Н А Ц И Й

D i s t r .
GENERAL

А/44/164
7 March 1989
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

Сорок Четвертая сессия
Пункты 61 и 63с1 первоначального перечня*

СОТСРАЩЕНИЕ ВОЕННЫХ БЮДЖЕТОВ

ВСЕОБЩЕЕ И ПОЛНОЕ РАЗОРУЖЕНИЕ: РАЗОРУЖЕНИЕ В ОБЛАСТИ
ОБЫЧНЫХ ВООРУЖЕНИЙ

Письмо Постоянного представителя Монголии при Организации Объединенных
Н'аций от 3 марта 1989 года на ими Генерального секретаря

Имею честь препроводить Вам решение Совета министров Монгольской Народной
Республики о сокращении вооруженных сил и вооружений Монгольской Народной
Республики (см. припоже*1ие).

Прошу Вас принять необходимые меры для распространения настоящего письма и
приложения ̂  нему в качестве официального документа Генераль^юй Ассамблеи по
пунктам 61 H 63d первоначального перечня.

Мангальш ДУГЭРСУРЭН
Посол

•Йостойннвй представитель
Монгольское Народной Республики

при Организации СГбъединенньк Наций

А/44/50.

89-05985 1715С /. . .

A/44/164
Russian
Page 2

ПРИЛОЖЕНИЕ

Решение правительства Монгольской Народной Ре'спублики

Исходя из более широких интересов укрепления доверия и сотрудничества в
межгосударственньос отношениях, а также в целях претворения в жизнь политики партии
по ускорению роста национальной экономики и увеличению объема финансовых и людских
ресурсов, вьщеляемых на цели обеспечения повьш1ения благосостояния народа.
Центральный Комитет Монгольской народно-революционной партии и Совет министров
Монгольской Народной Республики приняли решение сократить вооруженные силы страны
на 13 ООО человек в течение 1989-1990 годов.

Было принято также решение о передаче 1000 автомобилей и грузовиков и
90 гусеничных транспортеров народному хозяйству.